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Side vil Bevoksningen ogsaa vanskeliggøre Fjenden Brugen af 
Skytset, særlig for de lange Kanoners Vedkommende." 

Hertil føjes saa følgende Slutningsbemærknillg: 
홢Generalstaben maa altsaa efter sin Opfattelse i det hele 

af, hvad Landbefæstningen bør præstere for Forsvaret, anse 
nye Anlæg til dens Forstærkning for fornødne; men selv uden 
saadanne ville de eksisterende Anlæg dog vedblivende have 
en meget betydelig Værdi for Forsvaret. Dette maa da se at 
faa det bedst mulige ud af dem; og de kunne ikke undværes, 
naar ikke noget nyt sættes i Stedet." 

B. Landstingets Udvalg udbad sig en Erklæring fra, 
den kommanderende General i København og Generalstaben 
angaaende følgende 2 Spørgsmaal: 

1) »Er Københavns Forsvar mod Landsiden ofter den 
for de første 12 Aar foreslaaede Ordning saaledes, at det 
sikrer Staden mod at tages ved Overrumpling af et Land- 
gangskorps, forsynet med Feltartilleri?« 

2) »Frembyder den foreslaaede Ændring af vort For- 
svarsvæsen saa store militære Fordele, at man, uanset dens 
øjensynlige Mangler, bør foretrække den for det bestaaende?« 

Som Svar herpaa fremsendtes til 'Udvalget følgende to 
Erklæringer, undertegnede: J. M. Gørtz*) og A. L. Hansen *). 

ad 1. 홢Da den i København til Tjeneste værende Freds- 
styrke udenfor den Tid, da der er indkaldt Mandskab til 
fortsat_ Øvelse, ogsaa efter de forelagte Lovforslag, er for 
ringe til at yde nogen virksom Modstand mod Overrumplings- 
forsøg, vil man fremtidig, som hidtil, være henvist til under 
urolige udenrigspolitiske Forhold at tilvejebringe en Sikrings- 
styrke til Afværgelse af saadanne Forsøg. 

Under Forudsætning af, at Landbefæstningen bevares i 
sin nuværende Tilstand, vil det kunne forsvares at indskrænke 
den til Forsvar af København mod Landsiden nødvendige 
Sikringsstyrke af indkaldt Mandskab til gennemsnitlig 5-6000 
Mand foruden Hjælpepersonale. Det er imidlertid sandsynligt, 

*) General Gørtz har underskrevet disse Skrivelser i Egen- 
skab af kommanderende General, idet han under 20. August 
1909 var blevet udnævnt til dette Embede i Stedet for 
General Lutken, der under 19. August havde faaet Afsked 
i Henhold til derom indgiven Ansøgning. Oberst A. L. Han- 
sen var derefter blevet udnævnt til Geneialmajor og Chef 
for Generalstaben i Gøitz' Sted. 
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